
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví (MZ) na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

Vážený pane předsedo,   

 

k Vaší žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne  

29. května 2024, evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste vznesli následující dotazy: 

1. Sdělte, který politický náměstek ministra zdravotnictví ČR má v gesci Krajské 

hygienické stanice a Hygienickou stanici hlavního města Prahy. 

2. Sdělte, zda Vámi řízené Ministerstvo zdravotnictví ČR provedlo finanční kontrolu 

všech podřízených organizací, způsobenou pochybením státního tajemníka MZ, a 

to výkladem nesouladným se stávající právní úpravou ve věci poskytování 

stravného při služebních pochůzkách státních zaměstnanců.  

3. Sdělte, zda jste Vy jako ministr zdravotnictví ČR kontrolu specifikovanou v bodě 2 

nařídil a kdy. 

4. Sdělte, která osoba z Ministerstva zdravotnictví nařídila kontrolu specifikovanou 

v bodě 2 a kdy. 

5. Sdělte, jaká byla na základě kontroly specifikované v bodě 2 vyčíslena škoda 

způsobená také pochybením státního tajemníka MZ, a to výkladem nesouladným 

se stávající právní úpravou ve věci poskytování stravného při služebních 

pochůzkách státních zaměstnanců. 

6. Sdělte, jaká byla Vaším Ministerstvem zdravotnictví ČR vyčíslena škoda, na kterou 

Vás odborová organizace upozorňovala, a je způsobena také pochybením státního 

tajemníka MZ, když uložil ředitelce HSHMP ve lhůtě nejpozději do 29. února 2024 

do FKSP navrátit částku ve výši 226 549,71 Kč, a to z provozních prostředků 

HSHMP. 

7. Sdělte, v jaké výši odpovídá státní zaměstnanec za škodu, kterou způsobil 

služebnímu úřadu. 

 

uvádíme následující: 

 

Ad 1) 

Sekce pana státního tajemníka nevydala pověření žádnému politickému náměstkovi. 

 

Ad 2) – 5) 

mailto:mzcr@mzcr.cz
../../../Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz


 

2 

MZ finanční kontrolu neprovedlo. MZ není příslušné takovou kontrolu provádět, toto je  

v gesci příslušného finančního úřadu.  

 

Ad 6) 

Žádná škoda Ministerstvem zdravotnictví vyčíslena nebyla. Ministerstvo zdravotnictví se 

dále ohrazuje proti tvrzení žadatele, že pochybením státního tajemníka MZ vznikla MZ 

škoda. Toto tvrzení není ničím podložené a nezakládá se na pravdě. Jedná se pouze  

o domněnku žadatele, kterou žadatel předkládá jako fakt. 

 

Ad 7) 

Odpovědnost za škodu upravuje zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě, konkrétně  

§ 123. 

 


